
Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fevereiro/2018 
 
 

Publicado em 15 de maio de 2018. 
 
 
 
 
       Comissão responsável pela edição e publicação: 
 

Adriana Silva Martins  
Ana Lucía Hoeveler 
Claudia Cristina Ludwig dos Santos 
Joana Helena Paloschi 
Paulo Cesar de Souza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos 
do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do 

Rio Grande do Sul, de acordo com Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966. 
Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112, nº 157, 

p. 4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt. 1. 

Portaria nº 052, de 10 de abril de 2018. 



Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada 

2 
Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 

Fevereiro/2018 

 

 

 
 
 
 

 
Ministro da Educação José Mendonça Bezerra Filho 

 
Secretária de Educação Profissional e Tecnológica Eline Neves Braga Nascimento 

 
Reitor Substituto José Eli Santos dos Santos 

Pró-reitora de Administração Tatiana Weber 

Pró-reitor de Desenvolvimento Institucional José Eli Santos dos Santos 

Pró-reitora de Ensino Clarice Monteiro Escott 

Pró-reitora de Extensão Viviane Silva Ramos 

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Eduardo Girotto 
 
 
Diretor-geral pro tempore Fábio Azambuja Marçal 

Diretor de Administração e Planejamento Antônio Fernando Burkert Bueno 

Diretor de Ensino Guilherme Brandt de Oliveira 

Coordenador de Desenvolvimento Institucional Jorge de Lima Brasil 

Coordenador Extensão Daniel Longo Rockenbach 

Coordenador Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Daniel Bassan Petry  



Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada 

3 
Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 

Fevereiro/2018 

 

 

 
 
 
 
 
 

O Boletim de Serviço do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do 
Sul é destinado a dar publicidade aos atos e procedimentos formais da instituição. 

 
 
Referências: 

 
  Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966.  
 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos e dá outras providências. 

 
  Instrução Normativa Nº 07 de 27 de abril de 2017. 
 
Normatiza o fluxo para a edição, montagem e publicação do Boletim de Serviço da Reitoria e 
Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul. 
 
Portaria Nº 52, de 10 de abril de 2018. 
 
Estabelece a Comissão responsável pela edição e publicação do Boletim de Serviço no âmbito do 
Campus Alvorada do IFRS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O conteúdo dos textos normativos publicados neste boletim é de responsabilidade das 
respectivas áreas emissoras dos documentos.



4 
Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 

Fevereiro/2018 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada 

 

 

 
SUMÁRIO 

 
1 GABINETE 5 

1.1 Portarias 5 

2 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 11 

2.1 Concessão de Diárias e Passagens 11 

2.2 Férias 12 

2.3 Afastamentos/Atestados 12 

 
 
 



5 
Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 

Fevereiro/2018 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada 

 

 

 
 

1 GABINETE 
 

1.1 Portarias 
 

                                    PORTARIA 018, de 02 de fevereiro de 2018. 
 
 

Interrupção de férias de servidor público. 
 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE SUBSTITUTO DO CAMPUS 
ALVORADA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria nº 
110/2016-IFRS,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - INTERROMPER as férias referentes ao exercício de 2017 da 

Servidora CAROLINE BARBOSA DA SILVA, Assistente de Laboratório, Matrícula SIAPE 
2340745, programadas para o período de 08/01/2018 a 06/02/2018, a partir de 06 de 
fevereiro de 2018, para atender a necessidades de relevância desta Instituição, nos termos 
do Art. 80 da Lei 8112/1990, estabelecendo reinício a partir de 08/02/2018. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Guilherme Brandt de Oliveira 

Diretor-Geral Pro Tempore Substituto 
IFRS Campus Alvorada  

 

 

PORTARIA Nº 019, de 24 de fevereiro de 2018. 
 
 

Altera a Portaria n° 064/2016 e designa 
servidor para Substituição Eventual da 
Coordenadoria de Infraestrutura do Campus 
Alvorada. 

 
O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE SUBSTITUTO DO CAMPUS 

ALVORADA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria nº 
110/2016-IFRS,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - ALTERAR a Portaria nº 064, de 16 de setembro de 2016. 
 



6 
Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 

Fevereiro/2018 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada 

 

 

 
Art. 2º - DESIGNAR o servidor Cassiano Doneda, ocupante do cargo de 

Técnicoem Laboratório/Informática, matrícula SIAPE nº 2353947, para responder como 
substituto eventual da função de Coordenador da Coordenadoria de Infraestrutura do 
Campus Alvorada, código FG-0002, nos casos de afastamentos e impedimentos legais do 
titular. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Guilherme Brandt de Oliveira 

Diretor-Geral Pro Tempore Substituto 
IFRS Campus Alvorada  

 

PORTARIA Nº 020, de 23 de fevereiro de 2018. 
 

Renova liberação de carga horária semanal 
para participação em ação de qualificação à 
servidora Andreia Alves. 
 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
SUL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 
683/2017, publicada no D.O.U. de 26/04/2017, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - RENOVA liberação de 25% (vinte e cinco por cento) da carga 

horária semanal para participação em ação de qualificação à servidora ANDREIA ALVES, 
ocupante do cargo de Tecnólogo em Processos Gerenciais, matrícula SIAPE nº 2310362, a 
contar desta data, conforme a Instrução Normativa nº 6, de 11 de maio de 2015, nos termos 
do Processo nº 23739.000031.2017-98. 

 
Art. 2º - A aprovação tem validade estritamente pelo período de realização 

do respectivo curso, devendo ser renovada semestralmente. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e terá validade até o final do 

primeiro semestre de 2018. 
 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore IFRS 

Campus Alvorada 

 

PORTARIA Nº 021, de 23 de fevereiro de 2018. 
 
 

Renova liberação de carga horária semanal 
para participação em ação de qualificação à 
servidora Walkiria Quedi Taborda Borsato. 
 
 



7 
Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 

Fevereiro/2018 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada 

 

 

 
O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
SUL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 
683/2017, publicada no D.O.U. de 26/04/2017, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - RENOVAR a liberação de 25% (vinte e cinco por cento) da carga 

horária semanal para participação em ação de qualificação à servidora WALKYRIA QUEDI 
TABORDA BORSATO, ocupante do cargo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE 
nº 2233305, a contar desta data, conforme a Instrução Normativa nº 6, de 11 de maio de 
2015, nos termos do Processo nº 23739.000010.2016-91. 

 
Art. 2º - A aprovação tem validade estritamente pelo período de realização 

do respectivo curso, devendo ser renovada semestralmente. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e terá validade até o final do 

primeiro semestre de 2018. 
 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore IFRS 

Campus Alvorada 

 

PORTARIA Nº 022, de 24 de fevereiro de 2018. 
 

Designa substituto eventual da função de 
Chefe de Gabinete. 
 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
SUL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 
683/2017, publicada no D.O.U. de 26/04/2017, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - ALTERAR a Portaria nº 108 de 15 de agosto de 2017. 
 
Art. 2º - DESIGNAR a servidora Joana Helena Paloschi, ocupante do cargo 

de Jornalista, matrícula SIAPE nº 1838378, para responder como substituta eventual da 
função de Chefe de Gabinete do Campus Alvorada, código FG-0002, nos casos de 
afastamentos e impedimentos legais da titular. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore IFRS 

Campus Alvorada 

 

 



8 
Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 

Fevereiro/2018 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada 

 

 

 
PORTARIA Nº 023, de 23 de fevereiro de 2018. 

 
Designa nova formação da Comissão de 
Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) 
do Campus Alvorada. 

 
O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTOFEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017, publicada no D.O.U. 
de 26/04/2017,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1°- Alterar a Portaria nº 144, de 14 de novembro de 2017. 

 
Art. 2°- Designar os (as) servidores (as) e discentes abaixo relacionados (as) 

para, sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de Gerenciamento de Ações de 
Extensão (CGAE) do IFRS Campus Alvorada: 
 
Servidor (a) Matrícula             

André Luis Demichei 
Caroline de Castro Pires 
Alaor Ribeiro de Souza 
WalkyriaQuedi Taborda Borsato 
Amanda Borges da Costa 
Icaro Alan Rodrigues do Rosário 

 

2027018 
2333581 
1166752  
2233305 
2016303970 
15040011 

Professor EBTT - Presidente 
Professor EBTT 
Assistente em Administração 
Assistente em Administração 
Discente 
Discente 
 

  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore IFRS 

Campus Alvorada 

 

 

PORTARIA Nº 024, de 26 de fevereiro de 2018. 
 

Altera a composição do Grupo de Trabalho 
responsável por elaborar o Plano Pedagógico 
de Curso (PPC) do Curso Licenciatura em 
Pedagogia do Campus Alvorada.. 

 
                 O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017, publicada no 
D.O.U. de 26/04/2017,  



9 
Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 

Fevereiro/2018 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada 

 

 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1°- Alterar a Portaria nº 147, de 14 de novembro de 2017. 

 
Art. 2°- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o Grupo de 

Trabalho responsável por elaborar o Plano Pedagógico de Curso (PPC) do Curso Licenciatura 
em Pedagogia do C2397572ampus Alvorada, sob a Coordenação da primeira: 
  
Servidor (a) Matrícula                 

Elisângela Ribas dos Santos 
Cristiane Silva Esteves 
Danielle Santos Azevedo 
Guilherme Brandt de Oliveira  
Liliane Costa Birnfeld 
Rossane Trindade Wizer 
Vinicius Lima Lousada 

                                 

1230005 
2397572 
2212327  
1822731 
2338398 
2396669 
1373769 

Pedagoga - Presidente 
Professor EBTT 
Professor EBTT 
Pedagogo 
Assistente de Alunos 
Professor EBTT 
Professor EBTT 

                       Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore IFRS 

Campus Alvorada 

 

PORTARIA Nº 025, de 26 de fevereiro de 2018. 
 

Designa a composição Comissão Responsável 
pela Abertura dos Envelopes referente ao 
Edital 29/2017 - Chamamento Público para 
celebração de acordos de cooperação entre o 
IFRS e Agentes de Integração de estágios. 

 
                 O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017, publicada no 
D.O.U. de 26/04/2017,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1°- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a 

Comissão Responsável pela Abertura dos Envelopes referente ao Edital 29/2017 - 
Chamamento Público para celebração de acordos de cooperação entre o IFRS e Agentes de 
Integração de estágios, sob presidência do primeiro: 
  



10 
Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 

Fevereiro/2018 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada 

 

 

Servidor (a) Matrícula                 
Alaor Ribeiro de Souza 
Andréia Alves 
Paulo Cesar de Souza                               

1166752 
2310362 
2346354 

Assistente em Administração (Presidente) 
Tecnóloga em Processos Gerenciais 
Técnico em Segurança do Trabalho 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore IFRS 

Campus Alvorada 

 

 

PORTARIA Nº 026, de 27 de fevereiro de 2018. 
 

Designa a Comissão Responsável pela 
organização do Processo Seletivo para 
Contratação de Professor Substituto na área 
de Letras Português/ Espanhol. 
 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
SUL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 
683/2017, publicada no D.O.U. de 26/04/2017, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR os servidores Cláudia Cristina Ludwig dos Santos 

(Assistente em Administração), matrícula SIAPE nº 2156521; Ana Lúcia Hoeveler (Técnica 
em Secretariado), matrícula SIAPE nº 2264140; Guilherme Brandt de Oliveira (Pedagogo), 
matrícula SIAPE nº 1822731; Joana Helena Paloschi (Jornalista), matrícula SIAPE nº 
1838378; e Paulo César de Souza (Técnico em Segurança do Trabalho), matrícula SIAPE nº 
2346354, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão Responsável pela 
Organização do Processo Seletivo para a Contratação de Professor Substituto na área de 
Letras Português/Espanhol.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore IFRS 

Campus Alvorada 

 

 
PORTARIA Nº 027, de 27 de fevereiro de 2018. 

 
Designa a composição da Banca Examinadora 
do Processo Seletivo para a Contratação de 
Professor Substituto na área de Letras 
Português/ Espanhol – Edital 01/2018. 
 



11 
Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 

Fevereiro/2018 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada 

 

 

 
O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
SUL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 
683/2017, publicada no D.O.U. de 26/04/2017, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR os servidores Caroline de Castro Pires (Professora 

EBTT), matrícula SIAPE nº 2333281; Cleiton Luiz Freitas de Oliveira (Professor EBTT), 
matrícula SIAPE nº 2384895; Vinícius Lima Lousada (Professor EBTT), matrícula SIAPE nº 
2323764; e Nina Magalhães Loguércio (Professora EBTT), matrícula SIAPE nº 1645121, 
como membro suplente, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Banca 
Examinadora do Processo Seletivo para a Contratação de Professor Substituto na área de 
Letras Português/ Espanhol – Edital 01/2018.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore IFRS 

Campus Alvorada 

 
2 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
2.1 Concessão de Diárias e Passagens 

 
PCDP 000066/18 
Nome do Proposto: GIZELE BENE ZANINI 
Cargo ou Função: Assistente de Aluno 
Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento  
Alvorada (06/02/2018)  Bento Gonçalves (06/02/2018) 
Bento Gonçalves (06/02/2018) Alvorada(06/02/2018)  
Valor das Diárias: 56,01 
 
PCDP 000184/18 
Nome do Proposto: ALAOR RIBEIRO DE SOUZA 
Cargo ou Função: Assistente em Administração 
Motivo da Viagem: Nacional - Convocação  
Alvorada (27/02/2018) Bento Gonçalves (27/02//2018) 
Bento Gonçalves (27/02/2018) Alvorada (27/02/2018)  
Valor das Diárias: 67,68 
 
PCDP 000645/18 
Nome do Proposto: CAROLINE BARBOSA DA SILVA 
Cargo ou Função: Assistente de Laboratório 
Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 
Porto Alegre (06/02/2018) Bento Gonçalves (06/02/2018) 
Bento Gonçalves (06/02/2018) Porto Alegre(06/02/2018)  
Valor das Diárias: 255,14 

 



12 
Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 

Fevereiro/2018 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada 

 

 

 
2.2 Férias 

 
SIAPE NOME EXERCÍCIO PERÍODO PARCELA 

2264140 ANA LUCIA HOEVELER                   2017 19FEV2018-10MAR2018 3ªPARC 
2333281 CAROLINE DE CASTRO 

PIRES              
2017 02FEV2018-07FEV2018 4ªPARC 

2333281 CAROLINE DE CASTRO 
PIRES              

2017 09FEV2018-21FEV2018 5ªPARC 

2341808 ANDERSON CLAYTON 
MOREIRA ALTE         

2017 01FEV2018-15FEV2018 2ªPARC 

2155168 KARINA CHAVES DE 
LIMA                

2017 05FEV2018-09FEV2018 2ªPARC 

2155168 KARINA CHAVES DE 
LIMA                 

2017 14FEV2018-19FEV2018 3ªPARC 

2341032 ROSELAINE WENDT 
NUNES                 

2017 14FEV2018-23FEV2018 2ªPARC 

1680739 MANUELA FINOKIET                     2017 02FEV2018-07FEV2018 3ªPARC 
1680739 MANUELA FINOKIET                     2017 09FEV2018-18FEV2018 4ªPARC 
1500600 GIZELE BENE ZANINI                   2017 14FEV2018-22FEV2018 2ªPARC 
2052570 ANDRE MATIAS 

EVALDT DE BARROS        
2017 05FEV2018-09FEV2018 2ªPARC 

2309890 NILO CESAR 
FERREIRA ALVIRA           

2017 15FEV2018-01MAR2018 2ªPARC 

2346354 PAULO CESAR DE 
SOUZA                  

2017 14FEV2018-23FEV2018 2ªPARC 

1166752 ALAOR RIBEIRO DE 
SOUZA                

2017 05FEV2018-14FEV2018 4ªPARC 

1166752 ALAOR RIBEIRO DE 
SOUZA                

2018 15FEV2018-16FEV2018 1ªPARC 

2299421 ANDRE LUIZ DA ROSA                   2018 01FEV2018-10FEV2018 1ªPARC 
2233241 ADRIANA SILVA 

MARTINS                 
2018 26FEV2018-08MAR2018 2ªPARC 

2340745 CAROLINE BARBOSA 
DA SILVA             

2017 08FEV2018-08FEV2018 2ªPARC 

2309437 ANA PAULA GEMELLI                    2017 14FEV2018-27FEV2018 3ªPARC 
1027711 JORGE DE LIMA 

BRASIL                  
2018 02FEV2018-10FEV2018 1ªPARC 

 
 

2.3 Afastamentos/Atestados 
 

Nome do Servidor SIAPE Período Motivo 
Alex Reis Derzete 2331425   01/02/2018 a 

02/03/2018 
Tratamento da própria 

Saúde 
 


